

Vejle-Fredericia Landboforening

CVR nr. 45 55 86 14

Årsrapport for 2020

Godkendt på foreningens generalforsamling den 15. marts 2021

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Foreningsoplysninger	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	8-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 16

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Den erhvervsmæssige aktivitet består af en overskudsandel fra Velas I/S samt udlejning af ejendommen Erhvervsbyvej 13, Horsens, gennem LandbrugetsHus I/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2020 udviser et resultat på kr. 238.633, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 11.442.158, og en egenkapital på kr. 11.116.556.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der her ikke været væsentlige ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold.

Foreningsoplysninger

Vejle-Fredericia Landboforening
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

Telefon: 70 15 40 00
Telefax: 76 58 77 85
CVR-nr.: 45 55 86 14
Stiftet: 1851
Hjemstedskommune: Vejle
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Nis Kristian Hjort (formand)
Peter Buhl (næstformand)
Morten Mikkelsen
Henrik Buhl
Rasmus Johansen
Christian Arild Madsen
Susanne Clemmensen
Niels Buhl

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11
8800 Viborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 15. marts 2021

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2020

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Indtægter	968.222	902.320
2 Kontingentudgifter	-690.841	-678.810
3 Andre kontingenter og bidrag til aktiviteter	-47.445	-149.994
4 Administrationsudgifter	<u>-987.148</u>	<u>-1.075.203</u>
Resultat før finansielle poster	-757.212	-1.001.687
Renter og finansielle poster	<u>23.251</u>	<u>32.731</u>
Resultat før overskudsandele	-733.961	-968.956
Overskudsandel Velas I/S	541.913	516.837
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S	<u>430.681</u>	<u>483.304</u>
Årets resultat	<u>238.633</u>	<u>31.185</u>

Vejle-Fredericia Landboforening

Balance pr. 31. december 2020

	31. december 2020	31. december 2019
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Indestående i Velas I/S	2.130.609	1.698.836
6 Indestående i LandbrugetsHus I/S	5.279.179	5.279.179
Værdipapirer	90.314	123.868
Gælds brev LandbrugetsHus I/S	1.100.000	1.100.000
Anlægsaktiver i alt	8.600.102	8.201.883
Omsætningsaktiver		
Mellemregning Velas I/S	110.140	323.801
Gælds brev Velas I/S (frie midler)	1.500.000	1.500.000
Tilgodehavende udlodning LandbrugetsHus I/S	147.161	199.784
Tilgodehavende merværdiafgift	79.122	109.944
Andre tilgodehavender	202.211	137.387
Likvide beholdninger	803.422	758.658
Omsætningsaktiver i alt	2.842.056	3.029.574
Aktiver i alt	11.442.158	11.231.457

Vejle-Fredericia Landboforening

Balance pr. 31. december 2020

	<u>31. december 2020</u>	<u>31. december 2019</u>
Passiver		
Egenkapital	<u>11.116.556</u>	<u>10.877.923</u>
7 Egenkapital	<u>11.116.556</u>	<u>10.877.923</u>
Gæld		
Anden gæld	325.602	276.051
Skyldig For. Land og By 2019	<u>0</u>	<u>77.483</u>
Gæld i alt	<u>325.602</u>	<u>353.534</u>
Passiver i alt	<u>11.442.158</u>	<u>11.231.457</u>
8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		

Vejle-Fredericia Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Indtægter		
Kontingentindtægter	965.297	899.350
Andre indtægter, tilskud m.v.	<u>2.925</u>	<u>2.970</u>
Indtægter i alt	<u>968.222</u>	<u>902.320</u>
2 Kontingent Landbrug & Fødevarer		
Aktive medlemmer i alt	<u>-690.841</u>	<u>-678.810</u>
Kontingent Landbrug og Fødevarer i alt	<u>-690.841</u>	<u>-678.810</u>
3 Bidrag til aktiviteter		
Landboudom Region Vejle	-9.560	-8.880
4H	-4.780	-4.440
Deltidsudvalg	-10.755	-9.990
Samfundskontakt/Åbent Landbrug	<u>-22.350</u>	<u>-126.684</u>
	0	
Bidrag til aktiviteter i alt	<u>-47.445</u>	<u>-149.994</u>

Vejle-Fredericia Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4 Administrationsudgifter m.v.		
Velas I/S+TJEK Revision	-306.508	-269.645
Honorar bestyrelse og udvalg	-159.700	-148.600
Kørsel bestyrelse og udvalg	-13.144	-18.790
Bestyrelses- og delegeretmøder m.v.	-21.012	-27.555
Kursusudgifter m.v. bestyrelse	0	-18.846
Generalforsamling	-67.878	-70.737
Medlemsmøder, arrangementer m.v.	-14.280	-49.115
Andre møder, kursusudgifter m.v.	-2.346	-12.337
Repræsentation	-4.106	-4.002
Annoncer og reklame	0	-8.705
Naturprojekt	0	-30.000
Kontorartikler og tryksager m.v.	-500	-500
EDB	-1.527	-1.067
SMS	-5.282	-2.646
Porto	-1.318	-1.278
Faglitteratur, abonnement m.v.	-12.837	-13.079
Forsikringer	-2.330	-2.200
Revisorhonorar	-12.500	-10.000
Revisorhonorar, rest fra tidligere år	-2.000	0
Ekstern rådgivning	-151.791	-221.464
Foreningssekretariatet	-202.412	-150.388
Journalistisk arbejde	-2.000	-10.817
Gebyrer	-3.677	-3.432
Administrationsudgifter m.v. i alt	<u>-987.148</u>	<u>-1.075.203</u>

Vejle-Fredericia Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5 Indestående i Velas I/S		
Indbetalt kapital	1.185.186	1.185.186
Opsparet kapital, primo	513.650	902.926
Andel fusionsomkostninger	0	-321.246
Årets resultat	541.913	516.837
Udloddet i årets løb	<u>-110.140</u>	<u>-584.867</u>
Indestående velas I/S i alt	<u>2.130.609</u>	<u>1.698.836</u>
6 Indestående i LandbrugetsHus I/S		
Indbetalt kapital	5.227.144	5.227.144
Opsparet kapital, primo	52.035	52.035
Årets resultat	430.681	483.304
Udloddet i årets løb	<u>-430.681</u>	<u>-483.304</u>
Indestående LandbrugetsHus I/S i alt	<u>5.279.179</u>	<u>5.279.179</u>

Vejle-Fredericia Landboforening

Noter

7 Egenkapital	Bundet kapital	Opsparet overskud	Kapital-andele	I alt
Saldo, primo	6.412.330	3.899.897	565.696	10.877.923
Årets resultat	0	238.633	0	238.633
Overført til opsparing i kapitalandele	0	-972.594	972.594	0
Andel fusionsomkostninger	0	0	0	0
Udloddet fra kapitalandele	0	540.821	-540.821	0
I alt	6.412.330	3.706.757	997.469	11.116.556

8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Ingen særskilt i foreningen, dog henvises til note om eventualforpligtelser og pantsætninger i årsrapporterne for de interessentskaber foreningen er medejer af.